
Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kokory 
751 05 Kokory 251 

IČO: 61985414  tel.: 581746351  www.zskokory.cz  e-mail: info@zskokory.cz 

 
 
 

Kritéria přijímání dětí pro školní rok 2024/2025 
 

Kritéria pro přednostní přijetí dětí k docházce do Mateřské školy Kokory: 
1. Děti s trvalým bydlištěm ve školském spádovém obvodu*), které dosáhnou k 31. 8. 2024 

5 let věku a starší (dle § 34a, odst. 1 zákona č. 561/2004 školský zákon - povinné předškolní 
vzdělávání). 

2. Děti s trvalým bydlištěm ve školském spádovém obvodu*), které dovrší věku 3 let 
nejpozději k 31. 8. 2024 (dle § 34, odst. 3 zákona č. 561/2004 školský zákon).  

 
Dále budou místa obsazována postupně od věkově nejstarších dětí k nejmladším s trvalým 
pobytem ve spádové oblasti obce Kokory do naplnění volné kapacity školy. 
 
V případě shodného věku dětí a omezeného počtu volných míst bude ředitel školy postupovat 
podle data narození dítěte (den, měsíc – přednost mají děti dříve narozené). 
 
V případě, že se na posledním přijímaném místě umístí více dětí se stejným datem narození, bude 
mít přednost dítě, které bude vylosováno (losování za účasti svědků). 
 
Potvrzení o řádném očkování včetně potvrzení o zdravotní způsobilosti je nedílnou součástí 
„Žádosti o přijetí k PV“ dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném 
znění. 
 
*) Spádovost  
Stanovení části společného školského obvodu základní školy a mateřské školy je uvedeno obecně 
závaznou vyhláškou obce Kokory č. 4/2019, obec Kokory je jejím zřizovatelem. Spádové obce jsou 
Nelešovice a Čelechovice. 
Týká se též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu  
na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 
republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) a § 20 odst. 3 školského zákona. 
 
 
V Kokorách dne 27. 3. 2024 
 
   

  Mgr. Zuzana Zikmundová, DiS. 
  ředitelka školy 

 

http://www.zskokory.cz/
mailto:info@zskokory.cz

